
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 56»

(МБДОУ «ЦРР -  ДЕТСКИЙ САД № 56»)

Коммунистический пр., 104, г.Северск, Томская обл., 636019
Тел. (382-3) 56-15-11, 56-15-10, 56-15-09 E-mail: mbdou-ds56@,seversk.eov70.ru www.ds56.seversk.ru .....1 ................... ■—  ■■ ■■ --------- ^    — -  .......................  ■— ■■■ 1 -----

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании 
в Российской Федерации», Законом Российской Федерации «О защите прав 
потребителей», «Правилами оказания платных образовательных услуг», утвержденных 
Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.08.2013 № 706, Приказом 
Министерства образования и науки РФ от 25 октября 2-13 № 1185 «Об утрерждении 
примерной формы договора об образовании на обучение по дополнительным 
образовательным программам», Приказом Минобрнауки России от 29.08.2013 № 1008 
«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 
по дополнительным общеобразовательным программам, Уставом МБДОУ «ЦРР - детский 
сад № 56», «Положением об оказании дополнительных платных образовательных», -

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. По организации дополнительных платных образовательных услуг в МБДОУ «ЦРР - 
детский сад № 56» назначить ответственным лицом:
- делопроизводителя Симанович О.А.

2. Организовать в 2024-2025 учебном году дополнительные платные образовательные 
услуги на основании индивидуальных договоров об образовании на обучение по 
дополнительным образовательным программам с родителями (законными 
представителям и).

3. Разрешить начало работы по оказанию дополнительных платных образовательных 
услуг по мере комплектования групп с 03.09.2023 г. «Дельфинчики», «Развивай-ка», 
«Школа для дошколят», «Говорушка».
4. Назначить руководителями дополнительных платных образовательных услуг с оплатой 
труда согласно составленной калькуляции и на основании Договора об образовании на 
обучение по дополнительным образовательным программам:

- социально - педагогической направленности «Развивай-ка» для детей 1-7 лет- 
Петрову Татьяну Альбертовну,
- социально - педагогической направленности «Школа для дошколят» для детей 5-7 
лет -  Петрову Татьяну Альбертовну,

ПРИКАЗ

«Об организации дополнительных 
платных образовательных услуг»

QLoSJMv
ЗАТО Северск

http://www.ds56.seversk.ru


- социально - педагогической направленности «Говорушка» для детей 3-7 лет -  
Петрову Татьяну Альбертовну,
- физкультурно - спортивной направленности «Дельфинчики» для детей 2-7 лет -  
Глазкина Татьяна Игоревна,

5. Ввести в действие следующие документы по оформлению платных образовательных 
услуг:
□ договор возмездного оказания услуг по обучению (с исполнителем);
□ договор об оказании платных образовательных услуг (с родителями (законными 
представителями) ребенка);
□ уникальный номер сертификата дополнительного образования (с родителя (законного 
представителя) ребенка, достигшего 5 летнего возраста);
□ табель учета посещаемости занятий детьми;
□ акт о приемке выполненных работ исполнителем по договору возмездного оказания 
услуги по обучению.
При необходимости в вышеперечисленные бланки могут вноситься дополнительные 
изменения и дополнения.

6. Основанием для открытия платных кружков и заключения договоров с родителями на 
оказание платных дополнительных образовательных услуг является приказ заведующего 
МБДОУ «ЦРР - детский сад № 56» об открытии кружка.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «ЦРР - Детский сад № 56» Н.Н. Самойлес


